

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	床掘り	機械人力併用(基面整正,ﾌﾞﾛｯｸ洗浄含)	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	4.3	29,744	127,899		
	普通作業員		人	11.3	24,128	272,646		
	小型バックホウ(クローラ) [標準]	排出ガス対策型(第2次基準) 山積0.13m3	日	2.2	47,940	105,468	単一	88号
	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.28m3	日	2.2	55,140	121,308	単一	89号
	高圧洗浄機	吐出量20.0~21.5 L/min 圧力7.8Mpa	日	2.2	2,415	5,313	単一	90号
	諸雑費(まるめ)		式	1		66		
	計					632,700		
	単価					0		
						6,590	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	詰石据付	手間のみ	単位	個	数量	0	182	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
	普通作業員		人	4	29,744	118,976			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊		0	0	0			
	バックホウ (クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型 (第3次基準値) 山積0.8 m ³	日	2	44,100	88,200			
	高圧洗浄機	吐出量20.0~21.5 L/min 圧力7.8Mpa	時間	3.3	12,200	40,260			単- 91号
	ワイヤモッコ	12×9×1500	日	2.3	2,415	5,554			WYB00006 単- 92号
	諸雑費 (まるめ)		枚	1	28,500	28,500			
			式	1		64			
	計					0			
	単価					554,200			
						0			
						3,045			円/個

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	養生工	無筋構造物 一般養生	単位	m ³	数量	10	単価	925.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.08	29,744	2,379		
	普通作業員		人	0.25	24,128	6,032		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		841		
	計					9,252		
	単価					925.2	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	銘板設置		単位	枚	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.2	24,128	4,825		
	銘板	3×200×315 (ボルト、アナー、運搬費含む)		0	0	0		
			枚	1	75,400	75,400		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		5		
	計					0		
						80,230		
	単価					0		
						80,230	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価	17,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	17,587.25	17,587		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					17,590		
	単価					17,590	円/m ³	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	1,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻(鉄筋)	t	100	1,000	100,000		
	計					100,000		
	単価					1,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	91,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	29,744	14,872			
特殊作業員		人	0.1	30,160	3,016			
普通作業員		人	2	24,128	48,256			
バックホウ運転		日	0.5	50,310	25,155	WK250540	単一	93号
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計						91,300		
単価						91,300	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	33,770
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.17	30,160	5,127			
工事用水中ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	1,530	1,530	WK250400 単一 94号		
発動発電機運転	120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	26,780	26,780	WK250410 単一 95号		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		333			
計					33,770			
単価					33,770	円/日		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	29,744	14,872			91,300
特殊作業員		人	0.1	30,160	3,016			
普通作業員		人	2	24,128	48,256			
バックホウ運転		日	0.5	50,310	25,155	WK250540	単一	96号
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					91,300			
単価					91,300		円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	ポンプ運転	450以上1300m3/h未満 常時排水	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
特殊作業員			人	0.17	30,160	0	5,127		
工事用水中モータポンプ運転		普通型（潜水ポンプ）口径250mm,全揚程10m	日	1	3,300	0	3,300		WYB00010 単一 97号
工事用水中モータポンプ運転		普通型（潜水ポンプ）口径200mm,全揚程10m	日	1	546	0	546		WYB00008 単一 98号
発動発電機運転		450以上1300(m3/h)未満 常時排水	日	1	41,460	0	41,460		WK250410 単一 99号
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		0	497		
計							0		
単価							50,930		円/日

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	現場除雪	現場内 D 3m2 52m2 288m2 0m2	単位	式	数量	1	単価	345,158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.622	29,744	48,244		
普通作業員			人	9.733	24,128	234,837		
軽作業員			人	3.244	19,136	62,077		
計						345,158		
単価						345,158	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	現場除雪	運搬路 D 401m2 1075m2 2008m2 159m2 21t 排出ガス対策型 無	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]	21t級	時間	7.762	16,050	124,580	単一 101号	
	計					124,580		
	単価					124,580	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	現場除雪	現場内 D 22m2 165m2 124m2 0m2	単位	式	数量	1	単価	359,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.69	29,744	50,267		
普通作業員			人	10.142	24,128	244,706		
軽作業員			人	3.381	19,136	64,698		
計						359,671		
単価						359,671	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	仮囲い設置・撤去（Pタイプ）	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,935
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.1	29,744	32,718			
普通作業員		人	4.7	24,128	113,401			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.6	20,860	12,516	WK250570 単-102号		
諸雑費（率+まるめ） 22%		式	1		34,865			
計					193,500			
単価					1,935	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	仮囲い設置・撤去 (W・PWタイプ)	20m2 102m2 標準	単位	式	数量	1	単価	420,556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮囲い設置・撤去 (W・PWタイプ) 枠組足場部	標準	m ²	20	6,809	136,180	WB253221 単-103号	
	仮囲い設置・撤去 (W・PWタイプ) 枠組足場以外	標準	m ²	102	2,788	284,376	WB253222 単-104号	
	計					420,556		
	単価					420,556	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	451,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.8	30,160	84,448		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	2.1	44,100	92,610		
運搬費等率 155%			式	1		274,439		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						451,500		
単価						451,500	円/回	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	掘削（ICT）保守点検	岩塊・玉石 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 4400m3	単位	式	数量	1	単価 29,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	29,744	29,744	
計						29,744	
単価						29,744	円/式

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	20,000m3未満 無し 140m3	単位	式	数量	1	単価 535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.018	29,744	535	
計						535	
単価						535	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00-00-2-0
単-78号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 150m ²	単位	式	数量	1	単価 1,457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.049	29,744	1,457	
計						1,457	
単価						1,457	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00-00-2-0
単-79号	掘削（ICT）保守点検	岩塊・玉石 オープンカット 無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満 5700m ³	単位	式	数量	1	単価 31,409
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.056	29,744	31,409	
計						31,409	
単価						31,409	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00-00-2-0	
単-80号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	20,000m3未満 無し 10m3	単位	式	数量	1	単価	29
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			人	0.001	29,744	29		
計						29		
単価						29	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00-00-2-0	
単-81号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 150m2	単位	式	数量	1	単価	1,457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			人	0.049	29,744	1,457		
計						1,457		
単価						1,457	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-82号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円/式	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-83号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000		
	計					548,000		
	単価					548,000	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00-00-2-0	
単-84号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2400千円	単位	式	数量	1	単価	2,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		3次元起工測量・3次元設計データの作成費用	式	1		2,400,000		
計						2,400,000		
単価						2,400,000	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00-00-2-0	
単-85号	河川維持管理技術者からの助言		単位	式	数量	1	単価	70,000
			式	1		70,000		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		河川維持管理技術者からの助言	式	1		70,000		
計						70,000		
単価						70,000	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.12 2024.12 1.000-00-00-2-0	
単-86号	ICT活用効果等調査費用	技術員0.5人	単位	式	数量	0	単価	0
						1		16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0	0	0		
			人	0.5	33,600	16,800		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						16,800		
単価						0		
						16,800	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00-00-2-0	
単-87号	快適トイレ費用	5.5ヶ月	単位	基	数量	0	単価	0
						1		280,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
快適トイレ費				0	0	0		
			基・月	5.5	51,000	280,500		
計						0		
						280,500		
単価						0		
						280,500	円/基	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	日	1			47,940	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運転手（特殊）		人	1.14	28,080	32,011		
	軽油		L	29	142	4,118		
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	供用日	1.82	6,490	11,811		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					47,940		
	単価					47,940	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	単位	日	数量	1	単価	55,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1.14	28,080	32,011		
	軽油		L	47	142	6,674		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	供用日	2.051	8,020	16,449		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					55,140		
	単価					55,140	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一90号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	高压洗浄機	吐出量20.0～21.5 L/min 圧力7.8Mpa				0		0	
						1		2,415	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ガソリン	レギュラー		0	0	0			
			L	7.52	159	1,195			
	高压洗浄機	吐出量20.0～21.5 L/min 圧力7.8Mpa		0	0	0			
			日	1	1,220	1,220			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						2,415			
	単価					0			
						2,415	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	バックホウ（クローラ型） [標準型]	排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価	12,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.17	28,080	4,773		
	軽油		L	15	142	2,130		
	バックホウ（クローラ型） [標準型]	排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.8m3	時間	1	5,290	5,290		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					12,200		
	単価					12,200	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一92号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	高压洗浄機	吐出量20.0～21.5 L/min 圧力7.8Mpa					0		0
							1		2,415
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	ガソリン	レギュラー		0	0	0			
			L	7.52	159	1,195			
	高压洗浄機	吐出量20.0～21.5 L/min 圧力7.8Mpa		0	0	0			
			日	1	1,220	1,220			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						2,415			
	単価					0			
						2,415		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）		人	1	28,080	28,080				
軽油		L	65	142	9,230				
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.16	11,200	12,992				
諸雑費（まるめ）		式	1		8				
計					50,310				
単価					50,310	円/日			

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	工事用水中ポンプ運転	120以上450(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	1,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.1	398	437		
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m	日	2.2	497	1,093		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,530		
	単価					1,530	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）		人	1	28,080	28,080				
軽油		L	65	142	9,230				
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.16	11,200	12,992				
諸雑費（まるめ）		式	1		8				
計					50,310				
単価					50,310	円/日			

参考資料（２）

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-97号	工事中水中モータポンプ運転	普通型（潜水ポンプ）口径250mm,全揚程10m	単位	日	数量	0	単価	0
						1		3,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事中モータポンプ[普通型] 賃料		潜水ポンプ 口径250mm,全揚程10m		0	0	0		
			基・日	2.2	1,500	3,300		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						3,300		
単価						0		
						3,300	円/日	

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-98号	工事中水中モータポンプ運転	普通型（潜水ポンプ）口径200mm,全揚程10m	単位	日	数量	0	単価	0
						1		546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事中水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m		0	0	0		
			日	1.1	497	546		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						546		
単価						0		
						546	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	発動発電機運転	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	41,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	264	142	37,488		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	100kVA	日	1.1	3,610	3,971		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
	計					41,460		
	単価					41,460	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]	21t級	単位	時間	数量	1	単価	16,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.16	28,080	4,492		
	軽油		L	22	142	3,124		
	ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]	21t級	時間	1	8,430	8,430		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
	計					16,050		
	単価					16,050	円/時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]	21t級	単位	時間	数量	1	単価	16,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.16	28,080	4,492		
	軽油		L	22	142	3,124		
	ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]	21t級	時間	1	8,430	8,430		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
	計					16,050		
	単価					16,050	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	20,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.25	28,080	7,020			
軽油		L	17	142	2,414			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.02	11,200	11,424			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計						20,860		
単価						20,860	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	仮囲い設置・撤去（W・PWタイプ） ） 枠組足場部	標準	単位	m ²	数量	100	単価	6,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.2	29,744	65,436		
とび工			人	9.6	31,720	304,512		
普通作業員			人	6.7	24,128	161,657		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.2	44,100	8,820		
諸雑費（率+まるめ） 26%			式	1		140,475		
計						680,900		
単価						6,809	円/m ²	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	仮囲い設置・撤去（W・PWタイプ） ） 枠組足場以外	標準	単位	m ²	数量	100	単価	2,788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.1	29,744	32,718		
	とび工		人	4.5	31,720	142,740		
	普通作業員		人	2.5	24,128	60,320		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.2	44,100	8,820		
	諸雑費（率+まるめ） 14%		式	1		34,202		
	計					278,800		
	単価					2,788	円/m ²	